Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

 22 ноября 2024 года                                                                                                    №91
п. Салым

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Салым от 27 октября 2023 года № 16
«О налоге на имущество физических лиц
на территории муниципального образования
сельское поселение Салым»
(с изменениями, внесенными решением
от 23.08.2024 № 75)

В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым, Совет поселения:

РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 27 октября 2023 года № 16 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Салым» (далее – решение) внести следующее изменение:
1.1. В пункте 2 приложения 1 слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить;
1.2. Дополнить приложение 1 пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава сельского поселения Салым                                                     Н.В. Ахметзянова